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Protokół nr 19.2025 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Przytoczna z dnia 21 lipca 2025 r.  

 

Obrady rozpoczęto 21 lipca 2025 r. o godz. 14.00 a zakończono o godz. 14:20 tego 

samego dnia, w sali narad Urzędu Gminy Przytoczna. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski otworzył sesję i na wstępie 

poinformował o transmitowaniu obrad i przetwarzaniu danych osobowych osób obecnych 

na sali. Podkreślił, że sesję zwołano na wniosek Wójta w ustawowym terminie tj. w ciągu 

7 dni od złożenia wniosku. Następnie przywitał zebranych, w tym Panią Agnieszkę 

Matusiewicz, Pana Wójta Bartłomieja Kucharyka oraz Pana Planistę Marcina Brytana. 

Stwierdził, że w obecnej sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

podejmowania uchwał – listy obecności w załączeniu do protokołu. 

Po przestawieniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się  

z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

Wójt Bartłomiej Kucharyk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, Sławomir 

Sprohs, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Konrad Golec, Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł 

 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad  

z wprowadzoną zmianą. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, Sławomir 

Sprohs, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Konrad Golec, Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł 
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W związku z powyższym Rada Gminy obradowała według następującego planu: 

1. Sprawy regulaminowe: 

• otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

• ustalenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Przytoczna oraz 

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytocznej do 

prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Przytoczna 

(druk nr 78); 

• w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w obrębie Nowa Niedrzwica i Przytoczna, przy linii kolejowej (druk 

79); 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk nr 80). 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie sesji. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwał:       

1) w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Przytoczna oraz 

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytocznej do 

prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Przytoczna 

(druk nr 78) 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski otworzył dyskusję na temat 

regulaminu. Nikt się nie zgłosił do dyskusji. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, Sławomir 

Sprohs, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Konrad Golec, Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XIX.134.2025. 
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2) w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w obrębie Nowa Niedrzwica i Przytoczna, przy linii kolejowej 

(druk 79) 

W dyskusji głos zabrali: 

Planista Marcin Brytan - dziękuję za możliwość zabrania głosu. W kilku słowach 

postaram się opisać, przytoczyć historię planu i jakie są ustalenia. Procedurę planu 

rozpoczęliście Państwo w roku 2023 na sesji Rady Gminy. Następnie projekt planu został 

sporządzony. Przeszedł pozytywnie procedurę uzgadniania i opiniowania. Posiada 

pozytywną opinię Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Sanepidu Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska oraz Straży Pożarnej. Następnie plan miejscowy został 

poddany konsultacjom społecznym. Do projektu planu zostały złożone uwagi przez 13 

osób, podmiotów zostały złożone uwagi. Uwagi te w swoim rozstrzygnięciu nie zostały 

uwzględnione w projekcie przez Wójta Gminy Przytoczna. Także Państwo przed 

uchwaleniem planu miejscowego będziecie głosowali nad uwzględnieniem lub nie 

uwzględnieniem uwag, których nie uwzględnił Wójt Gminy Przytoczna. Wracając do 

samego projektu planu. Projekt planu przeznacza około 49 ha gruntów użytkowanych 

rolniczo, przeważającej części na działalność produkcyjną i usługową. Niewielka część 

we wschodniej części planu zostanie przeznaczona jako tereny zieleni, głównie zieleni 

izolacyjnej. Na terenach przeznaczonych na działalność produkcyjną można lokalizować 

dowolną działalność produkcyjną lub usługową, z wyłączeniem lokalizacji zakładów  

o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, z wyłączeniem 

zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii przemysłowych. Na tych 

terenach również zakazuje się lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz zakazuje się 

lokalizacji biogazowni oraz usług handlu wielkopowierzchniowego. Te tereny działalności 

produkcyjnej i usługowej są podzielone na 2 części. Na terenie bliższym miejscowości 

Przytoczna dopuszczalna jest zabudowa o wysokości do 25 m i na tym terenie zakazuje 

się również działalności produkcyjnej w wiatach i na terenie otwartym, co oznacza, że 

działalność produkcyjna na tym terenie jeżeli będzie lokalizowana, musi się odbywać  

w budynkach po to, żeby ograniczyć emisję hałasu. Natomiast na tym terenie bliżej Drogi 

Powiatowej, tym terenie bardziej na zachód, możliwa jest zabudowa o wysokość do 35m 

oraz na niewielkiej części, na 10% powierzchni, o wysokości do 50 m. Ta działalność 

może być na terenie otwartym, czyli niekoniecznie w budynkach prowadzona. Tak jak 

mówiłem, cała procedura przeszła pozytywnie etapy uzgadniania opiniowania. W tej chwili 

po procedurze wyłożenia do publicznego wglądu plan został pomniejszony o około 6 ha 

w celu wyłączenia gruntów, które potencjalnie mogą być przeznaczone na obwodnicę 

miejscowości Przytoczna. Chodzi o to, aby uniknąć konfliktu pomiędzy realizacją 

obwodnicy a ustaleniami planu miejscowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski - jak wspominałem, dyskusja 

była na kilku już komisjach, ale oczywiście, jeżeli Państwo chcieliby jeszcze zabrać głos 

w tej sprawie, to jest teraz możliwość. Nie widzę głosów w dyskusji, więc z tego 
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przechodzimy do procedowania projektu uchwały i tak jak już pan planista wspominał, 

rozpoczniemy od rozpatrzenia rozstrzygnięcia wójta. 

Głosowano w sprawie: kto z Państwa przychyla się do rozstrzygnięcia Wójta o sposobie 

rozpatrzenia uwag, który nie uwzględnił 13 uwag obejmujących 19 tych samych 

zagadnień  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, Sławomir 

Sprohs, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Konrad Golec, Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł 

 

Głosowano w sprawie: w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie Nowa Niedrzwica i Przytoczna, przy linii kolejowej  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, Sławomir 

Sprohs, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Konrad Golec, Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XIX.135.2025. 

 

3) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk nr 80) 

Wójt podkreślił znaczenie uchwały dla otwarcia spółdzielni energetycznej i zakupu 

nieruchomości. Nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (11) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Mirosław Romanowski, Sławomir 

Sprohs, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Konrad Golec, Ewelina Mędykowska, Katarzyna Strylewicz, Angelika 

Sudoł 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XIX.136.2025. 

Ad 3. 

W sprawach różnych nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 4. 

W związku z wyczerpaniem spraw i tematów zaplanowanych na niniejszą sesję 

Przewodniczący Mirosław Romanowski zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za 

udział. 

                                        Przewodniczący Rady Gminy 

          ……………………………… 

                                        Mirosław Romanowski 

 

 

Protokołowała: Inspektor Anna Woźna 

 

 

 

 

 

 

 


